
    Responsabile dell’istruttoria 
Ass.te Amm.vo Ignazio D’Aloisio 

     

   

 

  

Comune di Salemi       Unione Europea                  Ministero dell’Istruzione e del Merito          Regione Sicilia 
 

          Comune di Gibellina 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

ad Indirizzo Musicale 
“G. GARIBALDI - G. PAOLO II” 

SALEMI (TP) 
 

Peo: tpic829001@istruzione.it  – Pec: tpic829001@pec.istruzione.it  – Sito web: https://icgaribaldisalemi.edu.it  

Via San Leonardo, 27 – 91018 SALEMI (TP) – tel. 0924-982254 - Fax 0924-981011 - C.F. 81000150813  - Cod. Mecc. TPIC829001 

     Prot . n° e data (Vedi segnatura in alto)                                                                   
                                                                                         

 Albo on line 
 Amministrazione trasparente 
 Al personale esterno interessato 

 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
“Sportello d’ascolto in ambito scolastico” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Vista la decisione di avvio della procedura esterna per il reclutamento di n. 1 esperto per 

l’attivazione dello sportello d’ascolto in ambito scolastico - Prot. 7460 del 17/09/2024; 
Visto l’avviso pubblico esterno per il reclutamento di n. 1 esperto per l’attivazione dello sportello 

d’ascolto in ambito scolastico - Prot. 7461/U del 17/09/2024; 
Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Visto l’art. 40, comma 1, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente alle Istituzioni 

scolastiche la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti; 

Visto il D.Lgs. 165/2001, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche, in particolare l’art. 7, comma 6, sulla possibilità per la Pubblica 
Amministrazione di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio, e l’art. 53 sull’incompatibilità cumulo di impieghi e incarichi; 

Visto  il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

Visto l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
Vista la Circolare della Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2; 
Evidenziato l’art. 46 della Legge 6 agosto 2008, n. 133, che apporta modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 
Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art. 43, comma 3, che consente alle Istituzioni 

scolastiche di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’Offerta Formativa, nonché l’articolo 44, 
comma 4, e l’art. 45, comma 2 lett. h); 

Visto il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana; 

Visto il piano triennale dell'offerta formativa (PTOF) relativa al triennio scolastico 2022/2025; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale per 

l’E.F. 2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G.GARIBALDI - C.F. 81000150813 C.M. TPIC829001 - ACB5566 - segreteria

Prot. 0008701/U del 10/10/2024 11:25

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tpic829001@istruzione.it
mailto:tpic829001@pec.istruzione.it
https://icgaribaldisalemi.edu.it/


    Responsabile dell’istruttoria 
Ass.te Amm.vo Ignazio D’Aloisio 

     

Considerato  che la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione è stata fissata per il 
giorno 02/10/2024 alle ore 12:00;  

Visto L’elenco delle istanze pervenute - Prot. n. 8396 del 04/10/2024 
Visto  il Decreto di nomina della commissione – prot. n. 8400 del 04/10/2024 
Visto  il verbale della commissione – Prot. n. 8426 del 04/10/2024 
Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria – prot. n.8427 del 04/10/2024; 
Visto il Verbale conclusivo della commissione – prot. n. 8699 del 10/10/2024 
Preso atto che nessun reclamo è pervenuto entro i termini stabiliti (gg. 5 dalla data di pubblicazione 

della graduatoria provvisoria )e precisamente entro il 09/10/2024 
  

Tutto ciò visto e rilevato, 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa alla selezione di personale esperto per l’attivazione 
dello sportello d’ascolto in ambito scolastico, come di seguito riportato: 
 

POSIZIONE 
GRAD. 

COGNOME E 
NOME 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
ESPERIENZE 

PUNTEGGIO 
CERTIFICAZIONI 
LINGUISTICHE 

PUNTEGGIO 
CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 
Ippolito Enza 
Valeria 

40 45 8 3 96 

2 
Mucaria 
Giuseppa 

26 31 10 5 72 

3 
Bruno 
Liberia 

25 19 1 / 45 

4 
Saccaro 
Giuseppina 

15 30 / / 45 

5 
Murana Maria 
Cristina 

25 2 / / 27 

6 
Fazio 
Luana 

20 1 / / 21 

7 
Messina 
Alessandra 

15 / / 1 16 

8 
Giambona  
Rosa 

15 / / / 15 

 
Avverso tale decreto sarà ammesso esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato. 
 
Il Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è il Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. 
Garibaldi – G. Paolo II” Prof. Salvino Amico.  
 
Seguirà contratto con la dott.ssa Ippolito Enza Valeria 
 
Il presente decreto è reso pubblico mediante pubblicazione su albo on line pretorio e in amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto raggiungibile al seguente indirizzo: 
https://icgaribaldisalemi.edu.it/ 
 
        Il Dirigente Scolastico  
          Prof. Salvino Amico 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. Salvino Amico  ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 


		2024-10-10T11:27:33+0200
	MCASVN63A06A176O




